
Roman Grzebel – urodzony w Złotowie, na historycznej ziemi pra-
piastowskiej. Magister ekonomii, Absolwent Akademii Ekonomicz-
nej w Poznaniu.
Własna działalność gospodarcza – doradztwo w zakresie zarzą-
dzania – 45 lat stażu pracy. Ekspert ekonomiczno-�inansowy w Mi-
nisterstwie Gospodarki (2010–2015), w Instytucie Paliw i Energii 
Odnawialnej (2007–2010), w dziesięciu Urzędach Marszałkow-
skich w okresie programowania unijnego na lata 2007–2013, 
2014–2020 i 2021–2027. Regionalista. Radny Rady Gminy Tar-
nówka w latach 1990–1994. Żołnierz służby zasadniczej JW 3737 
(W81), wchodzącej w skład 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowa-
nej „Bursztynowej Dywizji” im. Króla Kazimierza Jagiellończyka. 
Wnuk Powstańca Wielkopolskiego Józefa Grzebela (1889–1975). 

Członek Nadzwyczajny Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Po-
litycznych w Poznaniu, Koło Miejskie w Pile, członek Wielkopolskiego Towarzystwa Genealo-
gicznego GNIAZDO w Mnichowie k. Gniezna, członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
Oddział w Poznaniu.
Odznaczony: „Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości” przez Prezydenta RP, „Za Zasługi dla 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych” przez Zarząd 
Główny Związku w Warszawie, „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” odznaka honoro-
wa nadana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, „Kombatancki Krzyż Pamięci” nadany 
przez Wielkopolski Zarząd Wojewódzki Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych w Poznaniu, odznaka honorowa „Wierni Tradycji” nadana przez Towarzystwo Pamięci Po-
wstania Wielkopolskiego 1918/1919, Srebrny Medal „Labor Omnia Vincit” za krzewienie idei 
pracy organicznej nadany przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu, w uznaniu 
„Zasług w krzewieniu Pamięci o Bohaterskich czynach naszych Ojców, Braci i Sióstr w walce 
o Niepodległość Ojczyzny", wyróżniony monetą kolekcjonerską wydaną z okazji OCHRONY POL-
SKIEJ GRANICY WSCHODNIEJ przez WZW ZKRP I BWP w Poznaniu oraz Medalem Pamiątkowym 
600-lecia Glesna i 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918–1919.
Autor publikacji zaprojektował i ufundował tablicę upamiętniającą uczestników Powstania Wiel-
kopolskiego, spoczywających na Cmentarzu Komunalnym w Złotowie.
Prekursor stworzenia (1998) konkursu promocyjnego „ZŁOTY HERB” Powiatu Złotowskiego 
i Ziemi Krajeńskiej.
Małżonka Małgorzata z d. Wiedro. Ojciec dwojga dzieci, doczekał się pięcioro kochanych wnucząt.
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